
 

 

 

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 6, 31, 40, 45 Устава Добрянского 

городского поселения, решением Думы Добрянского городского поселения 

от 21.05.2009 № 117 «Об утверждении Порядка рассмотрения и согласования 

стоимости платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и 

предприятиями, находящимися в ведении Добрянского городского 

поселения», постановлением главы Добрянского городского поселения 

от 31.08.2009 № 288 «Об утверждении Типового положения о порядке 

предоставления платных услуг бюджетными учреждениями и 

муниципальными предприятиями, находящимися в ведении Добрянского 

городского поселения» 

администрация городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1 Перечень платных услуг, предоставляемых МБУК «Добрянская 

городская централизованная библиотечная система»; 

1.2 Прейскурант на платные услуги, предоставляемые МБУК 

«Добрянская городская централизованная библиотечная система». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Добрянского городского поселения от 04.07.2014 № 432 «Об утверждении 

Перечня и Прейскуранта на платные услуги муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Добрянская городская централизованная 

библиотечная система».

24.02.2016  № 143 

Об утверждении Перечня платных услуг и Прейскуранта на 

платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Добрянская городская 

централизованная библиотечная система» 



 

 

2 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации «Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления Добрянского городского поселения» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Добрянского городского поселения 

http://dobryanka-city.ru/. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава городского поселения       С.Г. Окулов 

 

http://dobryanka-city.ru/


 

 

3 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением 

администрации Добрянского 

городского поселения  

от 24.02.2016 № 143 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

платных услуг, предоставляемых МБУК «Добрянская городская 

централизованная библиотечная система»  
 

№ п/п Наименование услуги 

Библиотечное обслуживание пользователей 

1 Выдача книг (учебной литературы) и печатных изданий из 

читального зала (ночной абонемент, абонемент выходного дня) 

с 18.00 час. до 11.00 час. следующего дня 

Сервисные услуги в учебных целях 

2 Набор текста на компьютере (размер шрифта - 14, полуторный 

интервал, поля: левое - 3 см, правое - 1,5 см, верхнее и нижнее - 

по 2 см) сотрудником библиотеки 

3 Распечатка на принтере (черно-белая печать) формата А4 

- рисунка; 

- текста  

4 Ксерокопирование (черно-белая печать): 

- одностороннее формата А3; 

- двухстороннее формата А3; 

- одностороннее формата А4; 

- двухстороннее формата А4 

5  Сканирование текста и графических изображений из фондов 

библиотеки, а также материалов Потребителя с автоматическим 

распознаванием текста (не являющихся объектами авторских 

прав) на русском языке без корректировки с современной 

орфографией текста в WORDE 
6 Прием и отправка документа по факсу 

7 Односторонняя распечатка текста на бумагу формата А3 

(цветная печать); 

Односторонняя распечатка текста на бумагу формата А4 

(цветная печать) 

8 Подготовка слайдовых презентаций сотрудником библиотеки 

без готового материала пользователя в программе Power Point 

9 Предоставление пользователям персонального компьютера для 



 

 

4 

самостоятельной работы без выхода в интернет; 

Предоставление пользователям персонального компьютера для 

поиска в системе «Консультант плюс» более 1-го часа 

Услуги сети Internet 

10 Информационный поиск в сети Internet с помощью 

библиотекаря-консультанта по запросу Потребителя  

11 Информационный поиск в сети Internet самим Потребителем:  

- с выводом на дискету; 

- с выводом на компакт-диск; 

- с выводом на флэш-карту 

12 Услуги электронной почты 

Услуги на переплетные услуги 

13 Брошюровка и переплет на пластиковую пружину: 

- лист формата А4, пластиковая обложка (прозрачная, цветная); 

- лист формата А4, картонная обложка "кожа" (цветная) 

14 Ламинирование: 

- лист формата А3 (420 х 297 мм); 

- лист формата А4 (216 х 303 мм); 

- лист формата А5 (108 х 152 мм) 

Услуги размещения рекламы (объявлений) 

15 "БЕГУЩАЯ СТРОКА" 

- для физических лиц;  

- для юридических лиц 

16 Размещение баннера на фасаде здания площадью 1м² 

Предоставление помещения для совещаний и собраний 

17  Помещение площадью 61,6 м²  

Издательские услуги 

18 Публикация официальных документов 

19 Изготовление печатных и информационных материалов 

(цветная, черно-белая печать) 

Проведение мероприятий 

20 Проведение тематических мероприятий сотрудниками 

библиотеки  

21 Компьютерные курсы для начинающих 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением 

администрации Добрянского 

городского поселения  

от 24.02.2016 № 143 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ 

 на платные услуги, предоставляемые МБУК «Добрянская городская 

централизованная библиотечная система» 

 

№ п/п Наименование услуги 
Ед. услуги 

Цена 

(руб.) 

Библиотечное обслуживание пользователей 

1 Выдача книг (учебной литературы) и 

печатных изданий из читального зала 

(ночной абонемент, абонемент выходного 

дня) с 18.00 час. до 11.00 час. следующего 

дня 

1 экземпляр 

Согласно 

положению 

«О залоговом 

абонементе» 

Сервисные услуги в учебных целях 

2 Набор текста на компьютере (размер 

шрифта - 14, полуторный интервал, поля: 

левое - 3 см, правое - 1,5 см, верхнее и 

нижнее - по 2 см) сотрудником 

библиотеки 

 
 
 

1 страница 

 
 
 

60-00 
 

3 Распечатка на принтере (черно-белая 

печать) формата А4 

- рисунка; 

- текста  

1 страница 
 

7 -00 

5-00 

4 Ксерокопирование  (черно-белая печать): 

- одностороннее формата А3 

- двухстороннее формата А3 

- одностороннее формата А4 

- двухстороннее формата А4 

 
1 страница 

с 2-х сторон 

1 страница 

с 2-х сторон 

 
10-00 

12-00 

5-00 

7-00 

5 Сканирование текста и графических 

изображений из фондов библиотеки, а 

также материалов Потребителя с 

автоматическим распознаванием текста 

(не являющихся объектами авторских 

прав) на русском языке без 

корректировки с современной 

орфографией текста в WORDE 

 
1 кб/стр. 

 
10-00 



 

 

6 

6 Прием и отправка документа по факсу 1 лист 20-00 

7 Односторонняя распечатка текста на 

бумагу формата А3 (цветная печать) 

Односторонняя распечатка текста на 

бумагу формата А4 (цветная печать) 

1 страница 

40-00 
 

30-00 

8 Подготовка слайдовых презентаций 

сотрудником библиотеки без готового 

материала пользователя в программе 

Power Point 

1 слайд 35-00 

9 Предоставление пользователям 

персонального компьютера для 

самостоятельной работы без выхода в 

интернет. Предоставление пользователям 

персонального компьютера для поиска в 

системе «Консультант плюс» более 1 часа 

1 час 50-00 

Услуги сети Internet 

10 Информационный поиск в сети Internet с 

помощью библиотекаря-консультанта по 

запросу Потребителя  

1 час 80-00 

11 Информационный поиск в сети Internet 

самим Потребителем:  

- с выводом на дискету; 

- с выводом на компакт диск; 

- с выводом на флэш-карту 

1 час 50-00 

12 Услуги электронной почты 1 заказ 35-00 

Услуги на переплетные услуги 

13 Брошюровка и переплет на пластиковую 

пружину: 

- лист формата А4, пластиковая обложка 

(прозрачная, цветная); 

- лист формата А4, картонная обложка 

"кожа" (цветная) 

 
1 лист 

 
1 лист 

 
 

10-00 
 

13-00 

14 Ламинирование: 

- лист формата А3 (420 х 297 мм) 

- лист формата А4 (216 х 303 мм) 

- лист формата А5 (108 х 152 мм) 

 
1 лист 

1 лист 

1 лист 

 
40-00 

20-00 

10-00 

Услуги размещения рекламы (объявлений) 

15 "БЕГУЩАЯ СТРОКА" 

- для физических лиц  

- для юридических лиц 

 
1 слово 

1 слово 

 
10-00 

20-00 

16 Размещение баннера на фасаде здания 

площадью 1м² 

1 месяц 

услуги 
300-00 



 

 

7 

Предоставление помещения для совещаний и собраний  

17  Помещение площадью 61,6 м²  1 час 470-00 

Издательские услуги 

18 Публикация официальных документов 1 стр. 1-04 

19 Изготовление печатных и 

информационных материалов (цветная, 

черно-белая печать) 

1 стр. 17-00 

Проведение мероприятий 

20 Проведение тематических мероприятий 

сотрудниками библиотеки  
с человека 15-00 

21 Компьютерные курсы для начинающих 1 занятие 30-00 

 


